СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА

РЕШЕНИЕ

	от
	04.02.2016
	  №
	113

	г. Кадников

	О передаче органам местного самоуправления Сокольского муниципального района полномочий (функций)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (далее – ФЗ № 137-ФЗ), частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь пунктом 5 статьи 4 Устава города Кадникова, Совет РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Сокольского муниципального района следующие полномочия (функции) по решению вопросов местного значения городского поселения города Кадникова сроком с  01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года:

1.1. подготовка проектов муниципальных правовых актов поселения, публикаций в средствах массовой информации в сфере предоставления и прекращения прав на земельные участки, указанные в ФЗ № 137-ФЗ;
1.2. подготовка договоров (соглашений), осуществление контроля за поступлением арендных платежей, ведение претензионной работы, подготовка расчетов по ранее заключенным договорам;

1.3. направление запросов в порядке межведомственного взаимодействия при оказании муниципальных услуг;

1.4. ведение реестра льготных категорий граждан;
2. Поручить главе города Кадникова Корзникову Михаилу Геннадьевичу заключить соглашение о передаче осуществления полномочий (функций), указанных в пункте 1 настоящего решения, с соответствующими органами местного самоуправления Сокольского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета города Кадникова в бюджет Сокольского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования,  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и распространяется на правоотношение, возникшие с 01.01.2016.

Глава города
                                                                        М.Г. Корзников